
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 338
31 Μαΐου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   8249/86792 
Καθορισμός των ορίων του Αιγιαλού – παραλίας, πα−

λιού αιγιαλού στη θέση «ΓΛΥΜΜΕΝΗ ΜΥΛΟΣ» στην 
παραλιακή περιοχή του Δ.Δ. Σκλήθρου του Δήμου 
Αγιάς Ν. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 

(Α΄137) με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του 
Ν.2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ. 
Τις διατάξεις 192/72, Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και 
Π.Δ.97/93.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (ΦΕΚ15 τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδα, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα τη Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄). 

9. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του Ν. 3852/ 
10, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοική−
σεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και στους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και στις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του 
Ν.3852/10, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄) και 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά το λόγο συμμετοχής τους σ΄ αυτές.

11. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997 
Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν.3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην 
υπ’αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται, από 
01/01/2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης.

12. Η παράγραφος 9 του άρθρου 47 του Ν. 3986/2011, 
η οποία προστέθηκε στο τελευταίο εδάφιο της παρα−
γράφου 9 του άρθρου 5 του Ν. 29781/2001 «περί αιγιαλού 
και παραλίας».

2977

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.05 17:17:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Τα στοιχεία, που αναφέρονται στο άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001. 

14. Την από 04−05−2011 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορί−
ων του αιγιαλού – παραλίας − παλ. Αιγιαλού, στη θέση 
«ΓΛΥΜΜΕΝΗ ΜΥΛΟΣ» στην παραλιακή περιοχή του Δ.Δ 
Σκλήθρου του Δήμου Αγιάς Ν. Λάρισας.

15. Το σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα της παραλια−
κής περιοχής «ΓΛΥΜΜΕΝΗ ΜΥΛΟΣ», του Δ.Δ Σκλήθρου 
του Δήμου Αγιάς, που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον 
Μάιο του 2011 από τον ιδιώτη Τοπ/φο – Μηχανικό Στυ−
λιανό – Σωτήριο Μαγαλιό. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Πολ/κό Μηχανικό Γκάλφα Αθανασία και θεωρήθηκε 
από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, Τοπο−
γράφο – Μηχανικό, Κωφού Ευαγγελία, όπως ορίζεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν.2971/2001. 

16. Το υπ’αριθμ. Φ.544.5/551/11/Σ.7187/08−07−2011 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν, σύμφωνα με το οποίο, το Γ.Ε.Ν συμφωνεί 
με τα όρια αιγιαλού και παραλίας, όπως τα καθόρισε 
η αρμόδια Επιτροπή, στην περιοχή του θέματος, αφού 
λήφθηκαν υπόψιν οι σχετικές υποδείξεις του Γ.Ε.Ν.

17. Το υπ’αριθμ. Φ.119/169050/Σ.1345/15−03−2012 έγγραφο 
του Γ.Ε.Ε.ΘΑ, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση 
από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές απορρέουν 
από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, για την συνέχεια της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων του αιγιαλού – πα−
ραλίας, παλιού αιγιαλού στη θέση «ΓΛΥΜΜΕΝΗ ΜΥΛΟΣ» 
στην παραλιακή περιοχή του Δ.Δ Σκλήθρου του Δήμου 
Αγιάς Ν. Λάρισας.

18. Το υπ’αριθμ. 647/27−04−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Λάρισας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 04−05−2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/19−12−2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων Αιγιαλού και παραλίας, στην παραλιακή 
περιοχή «ΓΛΥΜΜΕΝΗ ΜΥΛΟΣ», του Δ.Δ Σκλήθρου του 
Δήμου Αγιάς, που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Μάιο 
του 2011 από τον ιδιώτη Τοπ/φο – Μηχανικό Στυλιανό 
– Σωτήριο Μαγαλιό. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα ελέγ−
χθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από την 
Πολ/κό Μηχανικό Γκάλφα Αθανασία και θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, Τοπογρά−
φο – Μηχανικό, Κωφού Ευαγγελία, όπως ορίζεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001. 

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή η οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκ−
κινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3,……30, 
31, 32, 33 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες Χ και Ψ του προβολικού συστήματος 
ΕΓΣΑ 87.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1’, 2’, 3’,…… 30’, 31΄, 32΄, 33΄, και 
σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων από την γραμμή 
του Αιγιαλού, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
με συντεταγμένες Χ και Ψ του προβολικού συστήματος 
ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών της παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3971/2001. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός Αι−
γιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Μαΐου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής του άρθρου 3 του Ν.2971/2001
«για τον καθορισμό των γραμμών Αιγιαλού−Παραλίας−

Παλαιού Αιγιαλού στη παραλιακή περιοχή
«Γλυμμένη Μύλος» του Δ.Δ. Σκλήθρου του Δήμου ΄Αγιας

Λάρισα 4 Μαΐου 2011 οι υπογεγραμμένοι:
Κωφού Ευαγγελία, Τοπ/φος Μηχ/κός Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λάρισας, Πρόεδρος.
1. Γκάλφα Αθανασία, Πολ/κός Μηχ/κός υπάλληλος της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λάρισας, Μέλος.
2. Αναγνωστούλης Κων/νος, Ανθ/στής Λ/Σ/ (Ε.Υ.) Λιμε−

νάρχης Αγιοκάμπου, Μέλος.
3. Παπαβασιλείου Βασιλική, Προϊσταμένη Περιβάλλο−

ντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας.

4. Οικονόμου Αθανάσιος, Δ/ντής Περιβάλλοντος ,Χω−
ρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας.

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
Αιγιαλού − Παραλίας − Παλαιού Αιγιαλού.

ΑΦΟΥ ΛΑΒΑΜΕ ΥΠΟΨΗ

1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, που ισχύουν σήμερα 
για τον καθορισμό των γραμμών Αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού Αιγιαλού.

2. Τα σχετικά υψομετρικά διαγράμματα της παραλια−
κής περιοχής «Γλυμμένη Μύλος» του Δ.Δ.Σκλήθρου του 
Δήμου ́ Αγιας, που συντάχθηκαν από τον ιδιώτη Τοπ/φο 
Μηχ/κό Στυλιανό−Σωτήριο Μαγαλιό με κλίμακα 1:500,για 
τον καθορισμό των γραμμών Αιγιαλού παραλίας και 
παλαιού Αιγιαλού στην πιο πάνω περιοχή.

3. Την γνώμη που σχηματίσαμε με τις επιτόπιες μετα−
βάσεις μας στην παραλιακή περιοχή «Γλυμμένη Μύλος» 
για την ειδική και γενική εδαφολογική κατάσταση και 
τα υπόλοιπα στοιχεία δηλαδή:

α.− Γεωμορφολογία του εδάφους.
α1) Ύπαρξη παράκτιου επαρχιακού δρόμου με υψο−

μετρική διαφορά 5−10 μέτρων, από τη στάθμη της θά−
λασσας.

α2) Ακτές μέτριες, με φυσικό όριο βλάστησης δένδρα, 
θάμνους, αγριόχορτα και ύπαρξη διαφορετικής υφής 
βότσαλων, στοιχεία που ελήφθησαν υπόψη για τη χά−
ραξη της γραμμής του αιγιαλού στη περιοχή από τις 
κορυφές 11−33.

α3) Θαλάσσιος χώρος όχι ομαλός, όχι ιδιαίτερα βαθύς 
και σε πολλά σημεία με βράχους.

α4) Απόκρημνες και δύσβατες ακτές με μεγάλες υψο−
μετρικές διαφορές από την επιφάνεια της θάλασσας, 
στη περιοχή από τις κορυφές 1−10 (η περιοχή ονομάζεται 
Κακοπέρατος), όπου η χάραξη της γραμμής του αιγια−
λού ακολούθησε τον πόδα του πρανούς (υποβάλλεται 
συνημμένη φωτογραφία 1).

α5) Την ύπαρξη του ρέματος με συνεχή ροή γλυκού 
νερού καθ’ όλη την διάρκεια του έτους, το οποίο κινούσε 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2979

Υδρόμυλο, ο οποίος βρίσκεται στην πίσω πλευρά του 
οικοπέδου (εξ ου και η ονομασία «Γλυμμένη Μύλος»), 
από τις κορυφές 15−19, όπου η χάραξη της γραμμής του 
αιγιαλού ακολούθησε τις εκβολές του ρέματος (υπο−
βάλλεται συνημμένη φωτογραφία 2).

β.− Το γεγονός ότι παρατηρούνται παράκτιοι φυσικοί 
πόροι στη περιοχή.

γ.− Καιρικές συνθήκες της περιοχής βόρειοι βορειο−
ανατολικοί άνεμοι.

δ.− Την μορφολογία του πυθμένα πυθμένας πετρώδης 
και κυρίως κατά την είσοδο στο θαλάσσιο χώρο με 
βράχους και πέτρες.

ε.− Το ύψος κύματος, το οποίο φθάνει στα 2,50 μέτρα 
περίπου σε άσχημες καιρικές συνθήκες.

στ.− Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης, που επηρεάζουν την πα−
ραπάνω περιοχή.

ζ.− Την ανυπαρξία εκτάσεων του δημοσίου, που γειτ−
νιάζουν με την παραπάνω παράκτια περιοχή.

η.− Την ανυπαρξία υφιστάμενου κτηματολογίου στη 
περιοχή.

θ.− Την ανυπαρξία ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευομένων περιοχών.

ι.− To γεγονός ότι ο καθορισμός του αιγιαλού και της 
παραλίας στη θέση «Γλυμμένη Μύλος» γίνεται με την 
αριθμ. 1310/14−8−2008 αίτηση των Ζιώγα Αλεξάνδρου και 
Κοντογιάννη Στυλιανής και συγκεκριμένα στο τμήμα 
από την ιδιοκτησία του Κων/νου Παπαγεωργίου μέχρι 
την Δασική έκταση.

κ.− Το αριθμ. Φ.544.5/747/09/έγγραφο του Γενικού Επι−
τελείου Ναυτικού, το οποίο μας υποδεικνύει ορισμένες 
διορθώσεις που πρέπει να γίνουν, για να επανυποβληθεί 
η υπόθεση στο ΓΕΝ για γνωμοδότηση.

λ.− Το αριθμ. Φ.544.5/832/10/15−10−2010 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο μας υποδεικνύει 
τις τελικές διορθώσεις, που πρέπει να γίνουν για να 
επανυποβληθεί η υπόθεση στο ΓΕΝ για γνωμοδότηση, 
αποφασίζουμε:

1.− αθορίζουμε πάνω στο Τοπογραφικό υψομετρι−
κό διάγραμμα με κλίμακα Γ.500, που συντάχθηκε 
από τον Τοπ/φο Μηχ/κό Στυλιανό−Σωτήριο Μαγα−
λιό, ελέγχθηκε από την Πολ/κό Μηχ/κό Αθανασία 
Γκάλφα και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λάρισας Τοπ/φο Μηχ/κό 
Κωφού Ευαγγελία.

Α.− Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3, 4,.....30, 31, 32, 33, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες Χ και Ψ 
του προβολικού συστήματος ΕΓΣΑ 87.

Β.− Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1’, 2’, 3’ .....  30’, 31’, 32’, 33’ και σε 
σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων από την γραμμή του 
Αιγιαλού, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συνενταγμένες Χ και Ψ του προβολικού συστήματος 
ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για εξυπηρέτηση των 
σκοπών της παρ.1 του άρθρου 7 του Ν.2971/2001.

2.− Καταλήγουμε στο συμπέρασμα ότι δεν υπάρχει 
παλαιός Αιγιαλός.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
       ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΦΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΚΑΛΦΑ 
                      ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥΛΗΣ 
                      ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
                      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ    



2980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2981



2982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2983



2984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003383105120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


